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regeringens vegne, når der er forespørgsler i Fol- 
ketinget. Normalt er det jo sådan, at det store re- 
geringspartis ordfører tager hånd om at forsøge 
at se, hvor bredt et samarbejde man kan skabe 
om et forslag til vedtagelse i Folketinget. Her 
står man med hele oppositionen, der tilbyder 
det store regeringspartis ordfører at samarbejde 
bredt, og så kan man ikke formå i det mindste at 
tilbyde et forslag til vedtagelse -  også selv om 
man måske ikke tror, man får opbakning. Man 
kunne ikke engang formå at tilbyde et forslag til 
vedtagelse. 

Der er det bare, jeg siger til fru Anne-Mette 
Winther Christiansen, at det jo er et udtryk for 
den enorme blokpolitik, der er i Folketinget, når 
ordførerne fra regeringspartierne snorksover en 
hel uge igennem og overlader det til Dansk Fol- 
keparti at forhandle på regeringens vegne. Jeg, 
synes, det er beskæmmende. : 

Kl. 11:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:02 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg kan fuldstændig bekræfte billedet af, at der 
er nogle, der synes, at der føres blokpolitik i det 
danske Folketing. Der er en rød og en blå blok, 
og den røde blok havde gjort et forsøg, men den 
havde altså ikke taget kontakt til hele Folketin- 
get, og det forstår jeg simpelt hen ikke. Så skulle 
vi jo altså for øvrigt også lige først have snakket 
om, hvad det egentlig var, vi ville have, og det 
kunne tage tid, inden vi overhovedet fik det 
spørgsmål vendt. 

Men vi havde en samtale, vil jeg sige til hr. 
Morten Østergaard, og vi har mødtes to-tre gan- 
ge for at høre til, hvordan det gik. Jeg har også 
talt med andre ordførere. Men det er korrekt, at 
jeg ikke har svaret på mailen. 

Kl. 11:03 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Kamal 
Qureshi. 

Kl. 11:03 
Kamal Qureshi (SF): 
Altså, det ærgerlige er jo, vil jeg sige i forlængel- 
se af hr. Morten Østergaards indlæg, at man ikke 
engang har villet sende os det forslag til vedta- 
gelse, som man nu fremsætter i dag på vegne af 
regeringen, så vi i det mindste havde kunnet se, 
om der var noget at samarbejde om, om vi kun- 
ne have opnået en eller anden form for fælles 
udtalelse. Det har jo, selv om vi har spurgt om 
det i flere dage, været hemmeligholdt indtil det 

her øjeblik, hvor det blev præsenteret og læst op 
af Dansk Folkeparti. Så det lidt ærgerlige er jo, at, 
regeringspartiet Venstre tilsyneladende overla- 
der forhandlingen og hvad det er, man skal me- 
ne, til Dansk Folkeparti, indtil Dansk Folkeparti 
så kommer med sit udspil. Nå, det er så, hvad 
det er. 

Jeg ville egentlig gerne lidt i forlængelse af 
andre spørgsmål spørge fru Anne-Mette 
Winther Christiansen helt tydeligt, om hun er 
enig med Det Mosaiske Troessamfund, som har 
indledt den her fælles kampagne med Musli- 
mernes Fællesråd, om, at det her fællesskab, den 
her fælles kampagne, er en vej til at bekæmpe 
antisemitismen i det danske samfund. Altså, er 
fru Anne-Mette Winther Christiansen enig med 
Det Mosaiske Troessamfund i, at det er en rigtig 
kampagne, eller er hun uenig med Det Mosaiske 
Troessamfund? 

Kl. 11:04 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:04 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Først synes jeg, det er meget ærgerligt, at man 
vælger at bruge sin taletid på at køre frem med 
procedurespørgsmål, men jeg, mener, at det her 
er så væsentlig en forespørgsel, at det var den, vi 
skulle drøfte. 

Dernæst vil jeg sige, at jeg ikke er en, der går 
ind og kritiserer ting, der kører i kommuner, for- 
di de har valgt en tilgang på deres egen måde. 
Men jeg synes stadig væk, som jeg har sagt tidli- 
gere, at man virkelig skal overveje, hvem man 
ophøjer til talspersoner. 

Kl. 11:05 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 11:05 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen det var sådan set ikke det, der var mit 
spørgsmål, for vi er sådan set enige om, at man 
skal overveje, hvem det er, man samarbejder 
med; det tror jeg er sådan en udtalelse vi jo alle 
sammen kan blive enige om. 

Det, jeg spørger om, er jo reelt set noget an- 
det. Tidligere overrabbiner Bent Melchior siger 
jo tydeligt, at han støtter den her kampagne på 
vegne af Det Mosaiske Troessamfund, og så si- 
ger han, som det også blev citeret tidligere: 

»Folk har generelt det indtryk, at religionerne 
bekriger hinanden. Det indtryk vil vi gerne fjer- 
ne«. ' 


